



Sztuka *dobrego* życia i umierania

(CZĘŚĆ 2.)



Kolokwia ze św. Teresą od Jezusa

o Bogu i człowieku, miłości, szczęściu, cierpieniu, kontemplacji, słabości i łasce





Drodzy Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku,

pragnę Państwa zaprosić do kontynuowania naszych cotygodniowych, 90-cio minutowych spotkań, odbywających się w ramach cyklu zatytułowanego: „**SZTUKA DOBREGO ŻYCIA I UMIERANIA. KOŁOKWIA ZE ŚW. TERESĄ OD JEZUSA**”.

Myślę, że czas przypadający niedługo po Świątach Wielkiej Nocy, wciąż rozświetlany blaskami Zmartwychwstania, będzie szczególnie odpowiedni do tego, by wyruszyć w dalszą drogę z naszą Świętą Karmelitanką, wybitną nauczycielką nie tylko wiary ale i sztuki dobrego życia. Po tym jak w minionym semestrze mogliśmy wspólnie przekonać się o kwalifikacjach św. Teresy od Jezusa do tego nauczania, poznając zarówno dzieje jej owocnego życia jak i dobrą śmierć, obecnie poszukamy u niej - i w dialogu z nią - odpowiedzi na niektóre z tych najistotniejszych, ludzkich pytań, które sami może nieraz sobie stawiamy: *Jaki jest sens naszego życia i tego, co się nam przytrafia? Kim jest Bóg i czego od nas oczekuje? Czym jest szczęście i jak być szczęśliwym? Dlaczego cierpimy? Jak mamy zmagać się z cierpieniem? Czym jest miłość i co to znaczy kochać?...*

Nasze zajęcia będą stanowić okazję do zatrzymania się, nabrania dystansu względem codziennych spraw i zajęć oraz wspólnego namysłu nad tymi ważkimi kwestiami. Będziemy szukać nie tyle wiedzy, co raczej mądrości rozświetlonej światłem Ducha Świętego, zdolnej przemieniać nasz sposób myślenia i działania. Będziemy odkrywać i eksploatować jej niewyczerpane złoża, obecne Biblii i w życiu świętych – zwłaszcza Teresy od Jezusa – ale także w filozofii i współczesnej psychologii.

Zajęcia są otwarte, a zaproszenie skierowane do każdego, kto pragnie pomierzyć się z przywołanymi pytaniami, widząc w tym wartość – nawet pomimo odczuwania niepewności, a może nawet pewnych obaw.



ZAPROSZENIE

na cykl czterech 90-cio minutowych spotkań zatytułowanych: *Sztuka dobrego życia i umierania. Kolokwia ze św. Teresą od Jezusa (część 2.)*

GDZIE?

w zależności od ilości zgłoszeń, zajęcia będą się odbywać w formie stacjonarnej, zdalnej bądź mieszanej.

W przypadku zgłoszenia na zajęcia, prosimy załączyć informację odnośnie preferowanej przez Państwa formy zajęć (stacjonarnie/ zdalnie).

KIEDY?

We wszystkie środy maja 4 V, 11 V, 18 V i 25 V 2022 r.) o godzinie 15⁰⁰.

ZGŁOSZENIA

Zapisy prowadzi Sekretariat UTW UPJP2, nr tel. 519 323 340 lub mailowo: utw@upjp2.edu.pl

PROWADZĄCY

Jacek Szewczyk, teolog duchowości, doktorant w Szkole Doktorskiej UPJP2

